
 

Zápisnica (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti –časť III., predmet zákazky: Potraviny III., časť III. Ovocie a zelenina  
 

Zápisnica (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti - časť III.  
 

podľa § 53 a § 40 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 
 
Verejný obstarávateľ: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice, Rastislavova 43, 041 90  Košice  
 

Predmet zákazky:  Potraviny III.  - časť III. Ovocie a zelenina  
 
Postup VO: nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7 písm. b) ZVO 
Vyhlásenie VO: v Úradnom vestníku EÚ   č. 244/2023  zo dňa 19.12.2023 pod označením 770092-2023 a vo Vestníku verejného 
obstarávania  č. 254/2023 zo dňa 20.12.2023 pod označením 39382-MST 
Lehota na predkladanie ponúk: 23.01.2024 do 11:30 hod. 
Dátum a čas otvárania ponúk: 23.01.2024 o 12:00  hod.  
 
Predpokladaná hodnota zákazky: 441 154,89 EUR, z toho: časť III. 317 504,99 EUR 

 
Miesto zasadnutia komisie: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice  
Termíny zasadnutia komisie: Komisia zasadala priebežne podľa dátumov uvedených v tejto zápisnici,  prítomnosť členov komisie na 
jednotlivých zasadnutiach je uvedená v prezenčnej listine a podpísaná členom komisie, ktorý sa zúčastnil hodnotenia.  
 
 
Členovia komisie 
V súlade s § 51 ZVO bola na otvorenie a vyhodnotenie ponúk menovaná komisia štatutárnym orgánom verejného obstarávateľa. 
Členovia komisie po oboznámení  sa so zoznamom uchádzačov, ktorí predložili ponuky potvrdili čestným vyhlásením, že spĺňajú 
podmienky uvedené v ustanovení § 51 ZVO a že nenastali skutočnosti podľa zákona, pre ktoré by nemohli byť členom komisie. 
Menovanie komisie a čestné vyhlásenia členov komisie sú uložené v dokumentácií o verejnom obstarávaní. Členovia komisie zároveň 
vyhlásili neexistenciu konfliktu záujmov.  
 
Komisia zriadená štatutárnym orgánom na vyhodnotenie ponúk: 
 

1. MVDr. Miroslav Sučko    -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 

2. Bc. Gabriela Koščová   -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 

3. Ing. František Hertneki                  -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 

4. Ing. Martina Gerková   -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 

5. Ing. Františka Šováriová, MBA, MPH  -člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky, procesný garant 

 

Zasadnutie komisie dňa 01.03.2024 

Komisia zriadená štatutárnym orgánom verejného obstarávateľa pristúpila k vyhodnoteniu predložených ponúk, ktoré boli predložené 

v lehote na predkladanie ponúk v predmetnom verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ stanovil v súťažných podkladoch 

a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania,  že vyhodnotenie ponúk bude v  súlade s § 66 ods. 7 písm. b) ZVO, t.j.  vyhodnotenie 

ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti podľa § 40 ZVO a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky a ponuku podľa § 53 ZVO sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk (tzv. „super“ 

reverzná súťaž) v každej príslušnej časti predmetu zákazky, a to u uchádzača, ktorý sa umiestnil na 1.mieste po 

vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk (najnižšia celková cena v EUR bez DPH), v príslušnej časti 

predmetu zákazky.  

 
 
Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku v lehote určenej na predkladanie ponúk prostredníctvom systému JOSEPHINE 

ID 
ponuky  

Uchádzač 
Predloženie ponuky 

(dátum, čas a miesto predloženia ponuky) 

134538 Jozef IVAN, s.r.o. IČO:44013337 08.01.2024 o 13:23:06 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

134879 fuudi a.s. IČO:54256411 10.01.2024 o 14:36:04 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136057 Food Factory Slovakia s.r.o. IČO:36530506 19.01.2024 o 11:10:37 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 
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136133 EASTFOOD s.r.o. IČO:45702942 19.01.2024 o 16:47:56 prostredníctvom sw. JOSEPHINE  

136289 Lunys s.r.o. IČO:36472549 22.01.2024 o 15:27:35 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136347 HORTI s.r.o. IČO:43792782 23.01.2024 o 08:56:04 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136387 Andrej Timko Ing. TA-TRANS IČO:10792848 23.01.2024 o 10:03:50 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136392 Roman Beňo-Farma Seňa IČO: 34861505 23.01.2024 o 10:14:46 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136403 INMEDIA spol. s r.o. IČO:36019208 23.01.2024 o 10:35:43 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

136404 Jozef Zavacký JES IČO: 10785370 23.01.2024 o 10:37:37 prostredníctvom sw. JOSEPHINE 

 
 
Zoznam uchádzačov, ktorí v lehote určenej na predkladanie ponúk predložili ponuky na časť I. Cestoviny 

ID 
ponuky 

Uchádzač 
Návrh plnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk   

 

136057 Food Factory Slovakia s.r.o. IČO:36530506 52 909,00 

136133 EASTFOOD s.r.o. IČO:45702942 50 533,39 

136387 Andrej Timko Ing. TA-TRANS IČO:10792848 40 252,80 

136403 INMEDIA spol. s r.o. IČO:36019208 42 126,23 

 
 
Zoznam uchádzačov, ktorí v lehote určenej na predkladanie ponúk predložili ponuky na časť II. Múka, ryža, cukor a olej 

ID 
ponuky  

Uchádzač 
Návrh plnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk   

 

134879 fuudi a.s. IČO:54256411 57 728,50 

136057 Food Factory Slovakia s.r.o. IČO:36530506 49 990,10 

136133 EASTFOOD s.r.o. IČO:45702942 56 761,80 

136387 Andrej Timko Ing. TA-TRANS IČO:10792848 47 312,06 

136403 INMEDIA spol. s r.o. IČO:36019208 46 324,43 

 
 
Zoznam uchádzačov, ktorí v lehote určenej na predkladanie ponúk predložili ponuky na časť III. Ovocie a zelenina    

ID 
ponuky 

Uchádzač 
Návrh plnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk   

 

134538 Jozef IVAN, s.r.o. IČO:44013337 302 834,48 

136057 Food Factory Slovakia s.r.o. IČO:36530506 238 910,27 

136289 Lunys s.r.o. IČO:36472549 294 088,48 

136347 HORTI s.r.o. IČO:43792782 292 902,50 

136387 Andrej Timko Ing. TA-TRANS IČO:10792848 281 041,00 

136392 Roman Beňo-Farma Seňa IČO: 34861505 312 915,04 

136404 Jozef Zavacký JES IČO: 10785370 297 902,93 

 
 
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponúk, ktoré boli predložené uchádzačmi v časti III. predmetu zákazky, v lehote na predkladanie ponúk.  
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Poradie ponúk po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk – najnižšia 
celková cena v EUR bez DPH  
 

Uchádzač 
Návrh plnenia na vyhodnotenie ponúk (najnižšia 

celková cena v EUR bez DPH za časť III. 
predmetu zákazky) 

Poradie    

 

Food Factory Slovakia s.r.o. IČO:36530506 238 910,27 1. 

Andrej Timko Ing. TA-TRANS IČO:10792848 281 041,00 2. 

HORTI s.r.o. IČO:43792782 292 902,50 3. 

Lunys s.r.o. IČO:36472549 294 088,48 4. 

Jozef Zavacký JES IČO: 10785370 297 902,93 5. 

Jozef IVAN, s.r.o. IČO:44013337 302 834,48 6. 

Roman Beňo-Farma Seňa IČO: 34861505 312 915,04 7. 

 
 
Posúdenie zloženia zábezpeky v časti III. Ovocie a zelenina, predmetu zákazky: 
V súlade so súťažnými podkladmi a oznámením o vyhlásení verejného obstarávania – zábezpeka ponuky pre časť III. predmetu zákazky 

nebola vyžadovaná. 

 
Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača 
Food Factory Slovakia s.r.o., Cabajská 10, 950 22 Nitra  IČO: 36530506 (ďalej len „Food Factory Slovakia“), ktorého ponuka sa 
umiestnila na 1.mieste po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie.  
 
Mimoriadne nízka ponuka:  

Komisia preskúmala ponuku uchádzača Food Factory Slovakia a konštatuje, že nepovažuje ponuku za mimoriadne nízku ohrozujúcu 
dodať predmet zákazky v časti III.  
 
 
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Food Factory Slovakia z hľadiska overenia súladu cien, ktoré uchádzač vložil do 
ponukového formuláru v systému JOSEPHINE v čase predkladania ponuky s cenami, ktoré uchádzač predložil v ponuke, v doklade 
s názvom Návrh na plnenie kritéria – kalkulácia ceny časť III. v ponuke. Komisia konštatuje, že nezistila rozdiely (t.j. predložená 
celková cena v EUR bez DPH  za časť III. v ponuke uchádzača a v ponukovom formulári v sw. JOSEPHINE je totožná.  
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Food Factory Slovakia z hľadiska posúdenia splnenia formálnych náležitostí ponuky 
(t.j. posúdenia dokladov/dokumentov predložených v ponuke uchádzača - obsah ponuky uchádzača),  z hľadiska posúdenia splnenia 
podmienok účasti a  splnenia požiadaviek na predmet zákazky a ponuku  v časti III. predmetu zákazky, ktoré verejný obstarávateľ 
stanovil v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania.  
 
Komisia v rámci hodnotenia predložených dokladov a dokumentov v ponuke uchádzača identifikovala nejasnosti resp. nedostatky 
v predloženej ponuke a rozhodla, že požiada uchádzača Food Factory Slovakia o vysvetlenie ponuky (viď. Žiadosť o vysvetlenie ponuky 
č. 78/2024/OdVO). Detailné zdokumentovanie predložených dokladov a dokumentov v ponuke uchádzača a zároveň zistenie 
nedostatkov v ponuke je uvedené v Prílohe 1C k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – obsah ponuky.  
 
 
 
Zasadnutie komisie dňa 18.03.2024 

Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Food Factory Slovakia a predloženého vysvetlenia ponuky uchádzačom. Komisia 
konštatuje, že uchádzač predložil vysvetlenie ponuky v stanovenej lehote dňa 06.03.2024 prostredníctvom komunikačného rozhrania 
sw. JOSEPHINE.  
 
 
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Food Factory Slovakia   z hľadiska posúdenia splnenia podmienok účasti podľa 

§ 40 ZVO  v časti III. predmetu zákazky: 

 

Komisia posudzovala ponuku uchádzača Food Factory Slovakia z hľadiska posúdenia splnenia podmienok účasti podľa § 40 ZVO na 

predmet zákazky v časti III., stanovených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a súťažných podkladoch (časť B. Podmienky 

účasti uchádzačov súťažných podkladov) . Komisia po oboznámení sa s obsahom predložených dokladov/dokumentov v ponuke 

uchádzača Food Factory Slovakia konštatuje nasledovné:  
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— podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) – f) ZVO uchádzač 

preukázal predložením informácie o zápise do Zoznamu hospodárskych subjektov (ďalej len „ZHS“), ktorý je spravovaný 

Úradom pre verejné obstarávanie (ďalej len „UVO“). Uchádzač Food Factory Slovakia  je vedený v databáze pod registračným 

číslom 2022/12-PO-F1872 s platnosťou zápisu do 19.12.2025. Uchádzač Food Factory Slovakia  v ponuke zároveň predložil 

doklad preukazujúci zápis do ZHS vystavený na spoločnosť NOVOCASING NITRA, s.r.o. Komisia preskúmala predložený 

doklad a overila uchádzača aj prostredníctvom databázy Obchodného registra. Komisia na základe svojich zistení konštatuje, 

že uchádzač Food Factory Slovakia zmenil názov a sídlo spoločnosti dňa 10.10.2023 (pôvodný názov spoločnosti 

NOVOCASING NITRA s.r.o. (link: https://www.orsr.sk/vypis.asp?ID=6760&SID=9&P=1 ) Komisia pokračovala v overení 

uchádzača náhľadom do databázy - Zoznam hospodárskych subjektov. Komisia konštatuje, že uchádzač je platne zapísaný 

v ZHS (odkaz na webovú stránku: https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-

hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-

subjekt/150867?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Food%20Factory&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&s

ort-dir=ASC&cHash=eff30ac1d90427ee4ef3917ba4dfa445 . Posúdenie ponuky uchádzača z hľadiska splnenia podmienky 

účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) – f) ZVO komisiou s právom vyhodnocovať ponuky, je 

detailne zaznamenané v Prílohe 2C k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti, 

vrátane zdokumentovania všetkých predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača a vrátane overenia údajov 

komisiou z prístupných databáz.  Komisia jednoznačne konštatuje, že ponuka uchádzača Food Factory Slovakia spĺňa 

stanovené podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a)-f) ZVO, stanovené verejným 

obstarávateľom v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania; 

— podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO 

stanovené verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania pre časť III. 

predmetu zákazky, vrátane posúdenia splnenia stanovenej minimálne požadovanej úrovne štandardov v časti III. predmetu 

zákazky, uchádzač Food Factory Slovakia v ponuke preukázal predložením potvrdených referencií o dodaní tovaru. Na 

základe predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača Food Factory Slovakia komisia s právom vyhodnotenia 

ponúk konštatuje, že uchádzač splnil podmienku účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO 

a zároveň splnil min. stanovenú úroveň štandardov. 

— detailné posúdenie a hodnotenie predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača Food Factory Slovakia  komisiou je 

zaznamenané v Prílohe 2C k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti.  

Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Food Factory Slovakia z hľadiska posúdenia splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky a ponuku  stanovených pre časť III. podľa ustanovenia § 53 ZVO 

Komisia posudzovala:  

— potvrdenia, doklady, dokumenty a iné písomnosti prostredníctvom, ktorých uchádzač preukázal splnenie 

osobitných požiadaviek pre časť III. predmetu zákazky stanovené v časti C. Opis predmetu zákazky,  

— komisia v rámci posúdenia predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača a v predloženom vysvetlení 

ponuky identifikovala nedostatok ponuky. Uchádzač v rámci vysvetlenia ponuky odstránil nedostatok v ponuke 

(opravil výšku DPH v položkách č. 38 a č. 43, predložil doklad Návrh na plnenie kritéria – kalkulácia ceny -časť III. 

s opravou avšak nepredložil doklad Rámcová dohoda časť III. s odstránením nedostatku. Komisia rozhodla, že 

opätovne požiada uchádzača o vysvetlenie ponuky (2) (viď. Žiadosť o vysvetlenie ponuky (2) č.87/2024/OdVO ).  

— detailné posúdenie predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača a v predloženom vysvetlení a 

hodnotenie ponuky uchádzača Food Factory Slovakia vrátane zdokumentovania nedostatok ponuky je 

zaznamenané v Prílohe 1C k Zápisnici (2) – obsah ponuky a posúdenie požiadaviek - časť III. – obsah ponuky.  

 
 
 
Zasadnutie komisie dňa 22.03.2024 

Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača a k hodnoteniu predloženého vysvetlenia ponuky (2) uchádzačom Food Factory 
Slovakia. Komisia konštatuje, že vysvetlenie ponuky uchádzača (2)považuje za dostatočné a uchádzač predložil vysvetlenie ponuky (2) 
v lehote na predloženie vysvetlenia.  
Hodnotenie ponuky uchádzača Food Factory Slovakia a hodnotenie predloženého vysvetlenia ponuky (2) uchádzačom je 

zaznamenané v Prílohe 1C k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – obsah ponuky.  

https://www.orsr.sk/vypis.asp?ID=6760&SID=9&P=1
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/150867?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Food%20Factory&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eff30ac1d90427ee4ef3917ba4dfa445
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/150867?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Food%20Factory&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eff30ac1d90427ee4ef3917ba4dfa445
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/150867?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Food%20Factory&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eff30ac1d90427ee4ef3917ba4dfa445
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/150867?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Food%20Factory&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eff30ac1d90427ee4ef3917ba4dfa445
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Na základe predložených dokladov a dokumentov v ponuke uchádzača Food Factory Slovakia a predložených vysvetlení ponuky 

uchádzačom,  komisia s právom vyhodnocovať ponuky konštatuje, že uchádzač Food Factory Slovakia splnil kritérium na 

vyhodnotenie ponúk – predložil najvýhodnejší ekonomický návrh v časti III. predmetu zákazky, splnil požiadavky na predmet 

zákazky a ponuku a  splnil podmienky účasti stanovené verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania pre časť III. predmetu zákazky.  

 

Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia (v časti III. predmetu zákazky):  

Neuplatňuje sa. 
 

Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych ponúk (v časti III. predmetu zákazky):  

Žiadna ponuka nebola vylúčená z dôvodu mimoriadne nízkej ponuky. 

 

Záver z vyhodnotenia ponúk a splnenia podmienok účasti-časť III. predmetu zákazky: 

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky na základe svojich zistení odporúčajú verejnému obstarávateľovi prijať ponuku 

úspešného uchádzača Food Factory Slovakia s.r.o., Cabajská 10, 950 22 Nitra  IČO: 36530506, ktorý splnil kritérium na 

vyhodnotenie ponúk (uchádzač predložil najvýhodnejší ekonomický návrh), splnil podmienky účasti a splnil požiadavky na predmet 

zákazky a ponuku v časti III., v predmetnom verejnom obstarávaní stanovené verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch 

a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania.  

 

 

Zasadnutie komisie 23.04.2024 

V nadväznosti na doručené oznámenie uchádzača Food Factory Slovakia s.r.o., Cabajská 10, 950 22 Nitra  IČO: 36530506 

o nepodpísaní rámcovej dohody v časti III. predmetu zákazky z dôvodu neschopnosti dodávať tovar, ktoré uchádzač doručil 

prostredníctvom komunikačného rozhrania sw. JOSEPHINE dňa 09.04.2024, verejný obstarávateľ dňa 11.04.2024 zrušil informáciu 

o výsledku vyhodnotenia ponúk v časti III. a vrátil sa späť do hodnotenia v predmetnej časti predmetu zákazky.  

 

Komisia s právom hodnotenia ponúk pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača Andrej Timko Ing. TA-TRANS, Štefánikova 714, 075 01  
Trebišov, IČO:10792848 (ďalej len „TA-TRANS“), ktorý sa v predmetnej časti umiestnil na 2.mieste, s predloženou cenou v ponuke vo 
výške 281 041,00 € bez DPH za časť III. predmetu zákazky  (kritérium na vyhodnotenie ponúk – celková cena v EUR bez DPH). Komisia 
zostavila poradie ponúk podľa kritéria a uchádzač TA-TRANS (po odstúpení uchádzača Food Factory Slovakia) sa umiestnil na 1. mieste. 
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača TA-TRANS.  
 
 
Mimoriadne nízka ponuka:  

Komisia preskúmala ponuku uchádzača TA-TRANS a konštatuje, že nepovažuje ponuku za mimoriadne nízku ohrozujúcu dodať 
predmet zákazky. 
 
Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača TA-TRANS z hľadiska overenia súladu cien, ktoré uchádzač vložil do ponukového 
formuláru v systéme JOSEPHINE v čase predkladania ponuky s cenami, ktoré uchádzač predložil v ponuke, v doklade s názvom Návrh 
na plnenie kritéria – kalkulácia ceny časť III. v ponuke. Komisia konštatuje, že nezistila rozdiely (t.j. predložená celková cena v EUR 
bez DPH  za časť III. v ponuke uchádzača a v ponukovom formulári v sw. JOSEPHINE je totožná). Komisia pristúpila k hodnoteniu 
ponuky uchádzača TA-TRANS z hľadiska posúdenia splnenia formálnych náležitostí ponuky (t.j. posúdenia dokladov/dokumentov 
predložených v ponuke uchádzača - obsah ponuky uchádzača),  z hľadiska posúdenia splnenia podmienok účasti a  splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky a ponuku  v časti III. predmetu zákazky, ktoré verejný obstarávateľ stanovil v súťažných podkladoch 
a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania.  
 
 
Z hľadiska posúdenia splnenia formálnych náležitostí (t.j. obsah ponuky uchádzača) v súlade s podmienkami a požiadavkami uvedenými 
v súťažných podkladoch (bod 14. časť A. Pokyny pre záujemcov a uchádzačov súťažných podkladov) komisia po preštudovaní dokladov 
/dokumentov v ponuke uchádzača, identifikovala v predloženej ponuke uchádzača nedostatky resp. nejasnosti, ktoré je potrebné 
vysvetliť a z tohto dôvodu komisia rozhodla,  že uchádzač TA-TRANS bude požiadaný o vysvetlenie ponuky (viď. Žiadosť o vysvetlenie 
ponuky č.138/2024/OdVO). Detailné posúdenie a hodnotenie –formálnych náležitostí ponuky uchádzača TA-TRANS komisiou, 
vrátane zdokumentovania nejasností resp. nedostatkov v ponuke uchádzača TA-TRANS  je uvedené v Prílohe 1D k Zápisnici (2) 
z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti -časť III. – obsah ponuky a požiadavky na predmet časť III. 
 
 



 

Zápisnica (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti –časť III., predmet zákazky: Potraviny III., časť III. Ovocie a zelenina  
 

 
Komisia pokračovala v hodnotení ponuky uchádzača TA-TRANS z hľadiska posúdenia splnenia podmienok účasti podľa § 40 ZVO 

v časti III. predmetu zákazky: 

 

Komisia posudzovala ponuku uchádzača TA-TRANS z hľadiska posúdenia splnenia podmienok účasti podľa § 40 ZVO na predmet 

zákazky v časti III., stanovených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a súťažných podkladoch (časť B. Podmienky účasti 

uchádzačov súťažných podkladov) . Komisia po oboznámení sa s obsahom predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača 

TA-TRANS konštatuje nasledovné:  

— podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) – f) ZVO uchádzač 

preukázal predložením informácie o zápise do Zoznamu hospodárskych subjektov (ďalej len „ZHS“), ktorý je spravovaný 

Úradom pre verejné obstarávanie (ďalej len „UVO“). Uchádzač TA-TRANS je vedený v databáze pod registračným číslom 

2022/8-FO-D0968 s platnosťou zápisu do 26.08.2025. Uchádzač TA-TRANS v ponuke zároveň predložil doklad preukazujúci 

zápis do ZHS.  Komisia overila náhľadom do databázy - Zoznam hospodárskych subjektov informácie predložené v ponuke 

uchádzača a konštatuje, že uchádzač je platne zapísaný v ZHS (odkaz na webovú stránku: https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-

hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-

subjekt/107097?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Ta-trans&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-

dir=ASC&cHash=eee006770759849f16e246bfef1bee38. Posúdenie ponuky uchádzača z hľadiska splnenia podmienky účasti 

týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) – f) ZVO komisiou s právom vyhodnocovať ponuky, je detailne 

zaznamenané v Prílohe 2D k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti, vrátane 

zdokumentovania všetkých predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača a vrátane overenia údajov komisiou 

z prístupných databáz.  Komisia jednoznačne konštatuje, že ponuka uchádzača TA-TRANS spĺňa stanovené podmienky účasti 

týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a)-f) ZVO, stanovené verejným obstarávateľom v súťažných 

podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania; 

— podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO 

stanovené verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania pre časť III. 

predmetu zákazky, vrátane posúdenia splnenia stanovenej minimálne požadovanej úrovne štandardov v časti III. predmetu 

zákazky, uchádzač TA-TRANS v ponuke preukázal predložením dokladu s názvom Zoznam dodaných tovarov, v ktorom 

uchádzač referenciu o dodaní tovaru verejnému obstarávateľovi. Posúdenie a hodnotenie predloženej referencie je uvedené 

v Prílohe 2D k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti. Komisia s právom 

vyhodnocovať ponuky po posúdení a overení predloženej referencie  konštatuje, že uchádzač TA-TRANS splnil  podmienky 

účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO a zároveň splnil stanovenú min. požadovanú úroveň štandardov.  

— detailné posúdenie a hodnotenie predložených dokladov/dokumentov v ponuke uchádzača TA-TRANS komisiou, 

preukazujúcich splnenie stanovených podmienok účasti sú detailne zaznamenané v Prílohe 2D k Zápisnici (2) z vyhodnotenia 

ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti.  

Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača TA-TRANS z hľadiska posúdenia splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

a ponuku  stanovených pre časť III. podľa ustanovenia § 53 ZVO 

https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/107097?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Ta-trans&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eee006770759849f16e246bfef1bee38
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/107097?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Ta-trans&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eee006770759849f16e246bfef1bee38
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/107097?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Ta-trans&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eee006770759849f16e246bfef1bee38
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail-hospodarsky-subjekt/107097?ext=0&ico=&l=20&limit=20&nazov=Ta-trans&obec=&p=1&page=1&registracneCislo=&sort=nazov&sort-dir=ASC&cHash=eee006770759849f16e246bfef1bee38


 

Zápisnica (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti –časť III., predmet zákazky: Potraviny III., časť III. Ovocie a zelenina  
 

Komisia posudzovala:  

— potvrdenia, doklady, dokumenty a iné písomnosti prostredníctvom, ktorých uchádzač preukázal splnenie 

osobitných požiadaviek pre časť III. predmetu zákazky stanovené v časti C. Opis predmetu zákazky,  

— komisia identifikovala nejasnosť resp. nedostatok v predloženej ponuke uchádzača TA-TRANS a rozhodla, že 

uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie ponuky (138/2024/OdVO).  

— detailné hodnotenie ponuky uchádzača TA-TRANS z hľadiska posúdenia dokladov, dokumentov a iných písomností 

predložených v ponuke uchádzača v rámci preukázania splnenia požiadaviek na predmet zákazky a ponuku v časti 

III. predmetu zákazky  a zdokumentovanie všetkých zistených nejasností resp. nedostatkov v ponuke uchádzača 

komisiou je zaznamenané v Prílohe 1D k Zápisnici (2) – obsah ponuky a posúdenie požiadaviek - časť III. – obsah 

ponuky  

 

Zasadnutie komisie 06.05.2024 

Komisia pristúpila k hodnoteniu ponuky uchádzača TA-TRANS a k hodnoteniu predloženého vysvetlenia ponuky uchádzačom. 

Uchádzač predložil vysvetlenie ponuky prostredníctvom komunikačného rozhrania sw. JOSEPHINE dňa 26.04.2024 

Komisia konštatuje, že uchádzačom predložené vysvetlenie ponuky považuje za dostatočné.  

 

Zdokumentovanie dokladov predložených uchádzačom v rámci doručeného vysvetlenia ponuky a posúdenie dokladov komisiou je 

uvedené v Prílohe 1D k Zápisnici (2) – obsah ponuky a posúdenie požiadaviek - časť III. – obsah ponuky  

 
 
 
Na základe posúdenia ponuky uchádzača, predložených dokladov/dokumentov v ponuke a v rámci vysvetlenia ponuky, komisia 

s právom vyhodnocovať ponuky konštatuje,  že uchádzač uchádzača Andrej Timko Ing. TA-TRANS, Štefánikova 714, 075 01  

Trebišov, IČO:10792848, splnil kritérium na vyhodnotenie ponúk – predložil najvýhodnejší ekonomický návrh v časti III. 

predmetu zákazky, splnil požiadavky na predmet zákazky a ponuku a splnil podmienky účasti stanovené verejným 

obstarávateľom v súťažných podkladoch a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania pre časť III. predmetu zákazky.  

 

Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia (v časti III. predmetu zákazky):  

Neuplatňuje sa. 
 
 

Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych ponúk (v časti III. predmetu zákazky):  

Žiadna ponuka nebola vylúčená z dôvodu mimoriadne nízkej ponuky. 

 

 

Záver z vyhodnotenia ponúk a splnenia podmienok účasti-časť III. predmetu zákazky: 

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky na základe svojich zistení odporúčajú verejnému obstarávateľovi prijať ponuku 

úspešného uchádzača Andrej Timko Ing. TA-TRANS, Štefánikova 714, 075 01  Trebišov, IČO:10792848, ktorý splnil kritérium na 

vyhodnotenie ponúk (uchádzač predložil najvýhodnejší ekonomický návrh), splnil podmienky účasti a splnil požiadavky na predmet 

zákazky a ponuku v časti III., v predmetnom verejnom obstarávaní stanovené verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch 

a v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania.  

 
 
 

Členovia komisie zároveň prehlasujú, že voči danému uchádzačovi a osobám, ktoré v jeho mene vystupujú alebo sú členmi jeho 

orgánov nie sú v konflikte záujmov. Členovia komisie preto môžu konštatovať, že pri vyhodnocovaní nebol identifikovaný potencionálny 

konflikt záujmov, čo členovia potvrdzujú svojim podpisom. Členovia komisie na vyhodnotenie ponúk vyhlasujú, že táto Zápisnica (2) z 

vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti - časť III. zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim podpisom. Prítomní členovia komisie 

zároveň prehlasujú, že túto Zápisnicu (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti - časť III. , podpisujú v slobodnej vôli a s obsahom 

zápisnice súhlasia v plnej miere.  

 

 Prílohy zápisnice: 



 

Zápisnica (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti –časť III., predmet zákazky: Potraviny III., časť III. Ovocie a zelenina  
 

1. Prezenčné listiny zo zasadnutia komisie 

2. Príloha 1D k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – obsah ponuky  

3. Príloha 2D k Zápisnici (2) z vyhodnotenia ponúk a podmienok účasti – časť III. – podmienky účasti  

 

Členovia komisie : 
 

Podpis 

MVDr. Miroslav Sučko -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 
 

Bc. Gabriela Koščová -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 
 
-neprítomná 

Ing. František Hertneki -člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 
 

Ing. Martina Gerková - člen komisie -člen s právom vyhodnocovať ponuky 
 
 

Ing. Františka Šováriová, MBA, MPH – člen komisie bez práva vyhodnocovať 
ponuky 
 

 

 

 

 

 

V Košiciach, dňa 06.05.2024 


